ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số: 923/GDĐT-TC               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 4 tháng 4 năm 2016
Về yêu cầu giải trình lý do không tham gia
  kiểm tra đánh giá cuối khóa bồi dưỡng

Luyện thi bổ sung tại EMG đối với GVTA

       khối THPT, GDTX, CĐ TCCN.

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường THPT;
· Giám đốc các TT GDTX quận 3 và quận 4;
· Hiệu trưởng trường Cao đẳng công nghệ Thủ Đức và Cao đẳng Kinh tế TP HCM;

Tháng 8 năm 2016, Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối hợp với Công ty Cổ phần Quản lý Giáo dục và Đầu tư EMG tổ chức lớp luyện thi bổ sung dành cho giáo viên tiếng Anh khối THPT, GDTX và CĐ-TCCN trực thuộc để học viên có thêm cơ hội rèn luyện các kỹ năng và luyện giải đề thi nhiều hơn. Theo báo cáo của đơn vị bồi dưỡng, trong quá trình bồi dưỡng đa số giáo viên khắc phục khó khăn, tham gia học tập và thi kiểm tra đánh giá trình độ cuối khóa nghiêm túc.
Sau khi khóa bồi dưỡng kết thúc, Sở Giáo dục và Đào tạo đã có thông báo số 391/GDĐT-TC ngày 19 tháng 02 năm 2016 về việc triệu tập 62 giáo viên tiếng Anh khối Trung học Phổ thông, Giáo dục thường xuyên và Cao đẳng tham gia buổi kiểm tra đánh giá cuối khóa bồi dưỡng Luyện thi bổ sung;

Ngày 16 tháng 3 năm 2016, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được thông báo của công ty Cổ phần quản lý Giáo dục và Đầu tư EMG về việc 35 học viên (danh sách cụ thể đính kèm) đã hoàn tất khóa Luyện thi bổ sung mà không tham gia kỳ kiểm tra đánh giá trình độ cuối khóa, gây khó khăn cho công tác tổ chức, đánh giá hiệu quả khóa bồi dưỡng;
Do đã hoàn tất khóa Luyện thi bổ sung tại EMG mà không tham gia đợt kiểm tra nhằm đánh giá trình độ cuối khóa, các học viên này sẽ không được đề cử tham gia kỳ thi chứng chỉ ngoại ngữ cuối khóa bồi dưỡng theo qui định tại Đề án Ngoại ngữ quốc gia 2020;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị có giải trình bằng văn bản về các trường hợp này (danh sách cụ thể đính kèm) và đề xuất hướng giải quyết cụ thể đối với từng trường hợp, gửi về Phòng Tổ chức cán bộ, gửi email: bhdung.sgddt@tphcm.gov.vn trước ngày thứ sáu, ngày 08/4/2016.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng thực hiện nghiêm túc nội dung văn bản./.
Nơi nhận:

      KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, TCCB.

(đã ký)
   Phạm Ngọc Thanh
DANH SÁCH GIÁO VIÊN TIẾNG ANH KHÔNG THAM GIA KIỂM TRA
CUỐI KHÓA BỒI DƯỠNG LUYỆN THI BỔ SUNG TẠI EMG
	Stt
	Họ và tên

	Nơi công tác
	Quận

	1
	Lê Sĩ
	Thanh
	THPT Nguyễn Công Trứ
	Gò Vấp

	2
	Đỗ Mai
	Chi
	THPT Hùng Vương
	5

	3
	Nguyễn Hà
	Giang
	THPT Long Trường
	Quận 9

	4
	Nguyễn Thị Hoàng
	Anh
	THPT Lương Văn Can
	Quận 8

	5
	Phan Thị Bích
	Chi
	THPT Tân Phong
	7

	6
	Quản Trọng Thúy
	Hải
	TTGDTX Q3
	3

	7
	Lương Thị Minh
	Nguyệt
	THPT Hùng Vương
	5

	8
	Nguyễn Thị Kim
	Phú
	TTGDTX Q3
	3

	9
	Võ Mai Quỳnh
	Khoa
	THPT Nguyễn Khuyến
	10

	10
	Đoàn Trần Danh
	Thúy
	THPT Giồng Ông Tố
	Quận 2

	11
	Nguyễn Thị Ngọc
	Tím
	THPT Lê Thị Hồng Gấm
	3

	12
	Lê Thị Cẩm
	Tú
	THPT Nguyễn Khuyến
	10

	13
	Hồ Trung
	Hậu
	THPT Bình Khánh
	Cần Giờ

	14
	Nguyễn Mai Thùy
	Dung
	THPT Gia Định
	Bình Thạnh

	15
	Trần Thị
	Hường
	THPT Phước Kiểng
	Nhà Bè

	16
	Lê Tấn
	Hùng
	CĐ CN Thủ Đức
	Thủ Đức

	17
	Trương Xuân
	Huyên
	THPT Gia Định
	Bình Thạnh

	18
	Vũ Ngọc
	Loan
	THPT Gia Định
	Bình Thạnh

	19
	Vũ Văn
	Nhựt
	THPT Gia Định
	Bình Thạnh

	20
	Nguyễn Minh
	Tuấn
	THPT Long Trường
	Quận 9

	21
	Trần Thị Thanh
	Thủy
	THPT Phan Đăng Lưu
	Bình Thạnh

	22
	Trần Ngọc
	Thủy
	THPT Thanh Đa
	Bình Thạnh

	23
	Nguyễn Hoàng
	Anh
	THPT Bà Điểm
	Hóc Môn

	24
	Lê Thị Xuân
	Dung
	THPT Gò Vấp
	Gò Vấp

	25
	Lã Thị Kim
	Liên
	THPT Võ Trường Toản
	Quận 12

	26
	Phan Thành
	Việt
	THPT Gò Vấp
	Gò Vấp

	27
	Phan Dương Hải
	Triều
	THPT Nguyễn Thái Bình
	Tân Bình

	28
	Võ Thị Bích
	Lan
	THPT Nguyễn Khuyến
	10

	29
	Trần Văn
	Giỏi
	THPT An Lạc
	Bình Tân

	30
	Nguyễn Ngọc
	Sơn
	THPT Trần Phú
	Tân Phú

	31
	Nguyễn Khoa Hồng
	Minh
	CĐ KT TPHCM
	10

	32
	Trần Thị Huyền
	Trang
	TTGDTX Q4
	4

	33
	Nguyễn Trung
	Trực
	THPT Lê Thánh Tôn
	7

	34
	Hoàng Kim
	Nam
	THPT Ngô Quyền
	7

	35
	Bùi Thị Phương
	Âm
	THPT Tân Phong
	7

PAGE
2